
VADOVAVIMO KOMPASAS
Praktiniai įrankiai sprendžiant kylančius vadovavimo bei lyderystės iššūkius



6 mėnesių programa organizacijų ar padalinių vadovams, kurie nori įgyti praktinių 

įrankių sprendžiant kylančius vadovavimo bei lyderystės iššūkius.

6 modulių programa:

1. Pažink save kaip žmogų ir lyderį pagal DiSC®. 

Andrius Vaitiekūnas

2. Kaip organizacijos strategiją paversti 

suprantama ir įgyvendinama? Algė Jablonskienė

3. Kaip kasdieniams iššūkiams komandoje rasti 

kūrybiškus sprendimus? Viktorija Matusevičiūtė

4. Komandos formavimasis ir jos sėkmę 

lemiančios savybės. Tomas Misiukonis

5. Komandos ugdymas. Tomas Misiukonis

6. Pokyčių valdymas. Algė Jablonskienė

2 Individualios konsultacijos kiekvienam dalyviui

Susitiksite su konsultantu dviejuose individualiose sesijose, kad aptartumėte jums 

asmeniškai rūpimus klausimus ar darbines situacijas.

Integruota e. mokymų dalis

Kiekviena mokymų dalis suteiks galimybę išklausyti e. mokymų programą „Asmeninis 

lyderio efektyvumas“, po kurios bus lydimoji sesija su konsultantu Mindaugu Grajausku.

Tęstinis ir kasdienėse situacijose pritaikomas mokymas

Atliksite paskirtus namų darbus individualiai ir mini grupelėse, kad mokymas būtų tęstinis 

ir pritaikomas kasdienėse situacijose



Ši programa skirta Jums, jei:

• Sunku suprasti ir susikalbėti su „kitokiais“ kolegomis. Ir vis patikite iliuzija, 

kad yra savaime suprantamų dalykų.

• Manote, kad strategija tik ten, „viršuje“, arba tik skambūs niekam nereikalingi 

žodžiai.

• Galvojate, kad inovacijos tik tiems..., o ne mums! Nežinau, kaip ieškoti naujų 

sprendimų ar veikimo būdų paprastai.

• Vis norite patarinėti ir viską spręsti neįtraukdami komandos, nes baisu arba 

nežinote, kaip elgtis kitaip.

• Nuolat visko nespėjate ir esate ant perdegimo ribos.

• Pokyčius pradedate, bet daugelis iš jų žlunga, nes žmonės jiems priešinasi, 

jų nesupranta ir yra nuo jų pavargę.



Programos eiga

Andrius Vaitiekūnas

Programos atidarymas ir 1 modulis

Pažink save kaip žmogų ir lyderį pagal 

DiSC®

Algė Jablonskienė

2 modulis

Kaip organizacijos strategiją paversti 

suprantama ir įgyvendinama?

Viktorija Matusevičiūtė

3 modulis

Kaip kasdieniams iššūkiams komandoje rasti 

kūrybiškus sprendimus?

Tomas Misiukonis

4 modulis

Komandos formavimasis ir jos 

sėkmę lemiančios savybės

Tomas Misiukonis

5 modulis

Komandos ugdymas

Mindaugas Grajauskas

Konsultacija internetu su Mindaugu 

Grajausku „Asmeninis lyderio 

efektyvumas“ 

Algė Jablonskienė

Programos uždarymas ir

6 modulis

Pokyčių valdymas

2024-10-23

2025-01-08 2025-01-29 2025-02-19 2025-03-05

2024-11-13 2024-12-04



1 modulis
Pažink save kaip žmogų ir lyderį pagal DiSC®

Vadovavimas dažniausiai neatsiejamas nuo darbo su žmonėmis. Kai 

kuriose situacijose mūsų natūrali elgsena tinka puikiai. Tačiau kitose 

situacijose, siekiant geresnių rezultatų, gali reikėti sąmoningai kontroliuoti ir 

adaptuoti savo elgesį.

Kaip efektyviai vadovauti žmonėms, kurie tarpusavyje yra itin skirtingi, o 

kartu skiriasi ir nuo manęs, vadovo? Kaip elgtis, kai įtampa kyla dėl to, kad 

skiriasi vadovo ir komandos prioritetai, motyvatoriai ir kiti svarbūs 

elementai? Kokią aplinką aš kuriu savo darbuotojams ir kaip atpažinti kitos 

pusės interesus, siekiant produktyvaus komandos veikimo?

Dalyviai mokysis

• Dominavimas. Aktyvus veikimas ir orientacija į rezultato siekimą. 

Įtaigumas, o kartais – tiesmukumo rizika. Kokie pagrindiniai tokių žmonių 

motyvai ir kaip jiems vadovauti?

• Įtaigumas. Įtakos darymas, aktyvumas ir orientacija į žmones. 

Entuziazmas ir optimizmas, o neretai ir polinkis daug kalbėti. Kas 

motyvuoja šio tipo žmones ir kaip jiems vadovauti?

• Stabilumas. Ramybė ir pritarimas kitiems. Nuoširdumas, kantrybė ir 

pastovumas, o kartais – ir pasipriešinimas pokyčiams. Kaip vadovauti

šio tipo žmonėms, kas juos labiausiai motyvuoja?

• Analitiškumas. Tikslumas, detalumas, neretai ir perfekcionizmas. Kaip jų 

ekspertiškumą paversti motyvatoriumi ir kaip vadovauti?

• Vadovavimo tendencijos pagal mano tipologiją. Kaip motyvuoti ir ugdyti

savo komandos narius pagal jų tipus?

Dalyviai gebės

• Vadovai geriau pažins save kaip asmenybę, savo stipriąsias bei 

tobulintinas sritis. Įsivardins savo vadovavimo tendencijas ir kaip jas 

suvokia komandos nariai.

• Gebės sudaryti savo komandos narių asmenybės tipų žemėlapį ir 

atitinkamai adaptuoti vadovaujamą elgesį tokiose situacijose kaip 

motyvacija, konfliktinės situacijos, taip pat sužinos, kaip teikti grįžtamąjį 

ryšį.

2024-10-23



Nė vienas vadovas negali vienas įgyvendinti organizacijos strategijos bei 
tikslų. Tam reikalingi visų darbuotojų protai ir rankos, tačiau vadovų 
užduotis padėti savo komandoms suprasti veiklos kryptį ir atliekamo darbo 
prasmę. Būtent jie suderina organizaciją kaip jautrų instrumentą siekiant 
įgyvendinti strategiją. 

Šiame modulyje ir aiškinsimės svarbiausius šio suderinimo aspektus, 
kuriuos įgyvendina vadovai: visos organizacijos kaip vieningos sistemos 
supratimą, strateginių krypčių bei tikslų perdavimą savo komandoms, aiškų 
tikslų ir užduočių nustatymą, suderinimą su kitais padaliniais ir jų 
įgyvendinimo priežiūrą.

Dalyviai mokysis

• Koks yra vadovų vaidmuo strateginio valdymo ir įgyvendinimo cikle?

• Kodėl yra svarbu turėti tikslus ir kaip tai veikia mūsų kasdienį darbą? 
Kuo skiriasi tikslai, užduotys ir rodikliai? Kaip nepulti veikti 
neišsiaiškinus problemos?

• Įmonės strateginių tikslų, padalinio tikslų ir rodiklių susiejimas X 
matricos metodu.

• Kokiais kriterijais remiantis nustatyti veiklos prioritetus?

• Veiklos rodikliai. Kuo skiriasi KPI (svarbiausi našumo rodikliai) ir OKR 
(tikslas ir esminiai rodikliai)?

Dalyviai gebės

• Efektyviau susieti padalinių bei individualias veiklas su visos 
organizacijos strateginiais tikslais.

• Kokybiškiau formuluoti tikslus, uždavinius, rodiklius ir prioritetus, 
prisidedančius prie visos organizacijos strategijos įgyvendinimo.

• Pritaikyti 3 praktinius metodus formuluojant ir kalibruojant tikslus bei 
rodiklius savo organizacijoje.

2 modulis
Kaip organizacijos strategiją paverst suprantama ir įgyvendinama? 2024-11-13



Dauguma vadovų sutaria, kad kuo toliau, tuo svarbesnis organizacijoms 
bus jų ir jų komandų gebėjimas mąstyti ir spręsti problemas kūrybiškai, 
nestandartiškai. Tačiau net 94 proc. jų yra nepatenkinti tuo, kaip šiandien 
kuria jų komandos (McKinsey studija). Du iššūkiai, kuriuos dažniausiai 
girdime, yra baimė suklysti ir inercija. Visgi svarbu įtemptoje kasdienybėje 
atrasti prasmę ir rutiną ne tik reaguojant į kasdienius operatyvius iššūkius, 
bet ir imantis iniciatyvos ieškoti naujų veikimo būdų bei įgusti klysti saugiai, 
greitai ir dažnai.

Šiame modulyje vadovai praktiškai patirs nuoseklų procesą nuo iššūkio iki 
naujo kūrybiško sprendimo pakeliui išbandydami įvairius, lengvai į savo ir 
savo komandos veiklą perkeliamus įrankius, padedančius performuluoti 
problemas, įtraukti į naujų sprendimų paiešką komandos narius, skatinti 
savo bei kitų kūrybinį mąstymą, įveikti baimę suklysti ir kurti 
eksperimentavimo kultūrą.

Dalyviai mokysis

• Naujų sprendimų kūrimo procesas ir įrankiai pagal dizaino mąstysenos 
(Design Thinking) metodologiją. Šiuolaikinio vadovo vaidmuo ir įrankiai.

• Kaip problemose įžvelgti galimybes? Iššūkių performulavimo technikos.

• Kaip įtraukti komandą į naujų idėjų ir sprendimų paiešką? Kūrybinį 
mąstymą skatinančios idėjų generavimo technikos.

• Kaip saugiai ir greitai išbandyti ir atsirinkti geriausias idėjas? 
Eksperimentavimo ir naujų idėjų įgyvendinimo skatinimo būdai.

• Kaip įveikti baimę suklysti ir kurti eksperimentavimo kultūrą komandoje? 
Principai ir gerosios praktikos.

Dalyviai gebės

• Lengviau rasti naujus, kūrybiškus sprendimus kilus įvairiems 
klausimams, iššūkiams ir problemoms veikloje.

• Paskatinti savo bei kitų kūrybinį mąstymą ir jį derinti su racionaliu 
mąstymu.

• Įtraukti į naujų idėjų ir sprendimų paiešką komandos narius.

• Kurti darbo aplinką ir kultūrą, skatinančią naujas idėjas ir kūrybiškus 
sprendimus.

3 modulis
Kaip kasdieniams iššūkiams komandoje rasti kūrybiškus sprendimus? 2024-12-04



Kiekviena komanda savu laiku, pavyzdžiui, pokyčių metu, patiria sunkumų. Vadovams 
tenka užduotis išlaikyti esamas, formuoti naujas komandas, tvarkytis su įvairiais 
komandoje kylančiais nesklandumais. 

Vadovų darbas su komanda visada yra sunkus, nes tenka komandoje atstovauti 
organizacijos interesams ir kartu išlaikyti komandos darną. Neretai ši priešprieša 
sukelia vadovams daug rūpesčių, taip pat sunkina komandos susitelkimą į tikslus.

Šiame modulyje sieksime konkretaus tikslo – šalinti komandoje kylančius 
nesklandumus naudojantis įvairiomis intervencijomis ir įrankiais, kurie apima visų 
komandos narių įsitraukimą.

Dalyviai mokysis

• Pažinti, kas yra komandos dinamika ir kaip ji kinta.

• Suprasti savo vaidmenį komandoje ir daryti komandai pozityvią įtaką.

• Pažinti ir neutralizuoti komandoje kylančias įtampas bei nesklandumus, 
naudojantis penkių komandos disfunkcijų modeliu.

• Kurti komandoje saugią ir pasitikėjimu grįstą kultūrą.

• Gebėti skatinti konstruktyvią konfrontaciją – imtis lyderystės komandoje ir spręsti 
neįgarsinamus sunkumus.

• Pareikalauti atsakomybės iš komandos narių įsitraukiant į sprendimų priėmimo 
procesą ir užtikrinti jų dalyvavimą komandos raidos procese.

• Užtikrinti darnų veikimą ir įsipareigojimų komandoje vykdymą.

• Nukreipti ir išlaikyti komandos dėmesį į veiklos gerinimą bei rezultatų pasiekimą.

Dalyviai gebės

• Pažinti komandoje kylančius nesklandumus.

• Konstruktyviai konfrontuoti su komanda.

• Šalinti dirbtinę harmoniją.

• Užtikrinti įsitraukimą.

• Šalinti neveiksnumą, negebėjimą įsipareigoti.

• Pažinti ir užkirsti kelią atskirų komandos narių daromai žalai.

• Nukreipti komandos dėmesį ir sutelkti jį į rezultatų pasiekimą.

• Užtikrinti komandoje saugią ir konstruktyvią aplinką.

• Kurti komandoje pasitikėjimu grįstą kultūrą.

4 modulis
Komandos formavimasis ir jos sėkmę lemiančios savybės 2025-01-08



Vadovai sutaria, kad būtina dirbti su žmonėmis ir juos ugdyti. Deja, 
realybėje vadovai yra įpratę dirbti kaip problemų sprendėjai ir pirmiausia 
rūpinasi techninių, administracinių bei vadybinių reikalų tvarkymu.

Šiame modulyje vadovai susitelks į žmonių ugdymą – pagalbą savo 
komandai šalinant kliūtis jos kelyje į sėkmę.

Dalyviai mokysis

• Atskirti savo kaip problemų sprendėjo ir žmonių ugdytojo vaidmenis.

• Pažinti, kuo skiriasi techninės ir adaptyvios kliūtys.

• Pasirinkti tinkamus kiekvienos kliūčių rūšies šalinimo metodus.

• Dirbti su žmonių nuostatomis, kurios trukdo jiems puikiai atlikti darbą 
ir keistis.

• Užduoti gerus, mąstymą skatinančius ir įtraukiančius klausimus.

• Klausytis ne tik to, kas sakoma, bet ir to, kas lieka tarp eilučių.

• Konstruktyviai konfrontuoti su komanda, išsakant lūkesčius ir 
grįžtamąjį ryšį.

• Valdyti įvairios tematikos pokalbius su komanda: motyvacijos, 
lūkesčių sakymo, veiklos aptarimo.

Dalyviai gebės:

• Identifikuoti kliūtis, su kuriomis susiduria komandos nariai.

• Šalinti šias kliūtis naudojant tinkamus metodus.

• Užduoti gerus, mąstymą stimuliuojančius klausimus.

• Valdyti pokalbių su komanda procesą, kad pavyktų pasiekti reikiamus 
susitarimus.

• Ugdyti žmonių įsitraukimą bei įsipareigojimą keistis.

• Įtraukti kitus komandos narius atsakingai ir savarankiškai ieškoti 
sprendimų.

.

5 modulis
Komandos ugdymas 2025-01-29



Šiuolaikiniame pasaulyje pokyčiai yra neišvengiami ir vyksta nuolatos, 
tačiau ne visada juos pavyksta sklandžiai įgyvendinti, kai kurie žmonės 
juos lengviau priima, o kitiems kiekvienas pokytis sukelia emocinį 
diskomfortą. Vadovai išmoks efektyviai planuoti ir valdyti pokyčius, 
atsižvelgdami į žmogaus psichologiją bei emocines reakcijas.

Dalyviai mokysis

• Sėkmingo pokyčių įgyvendinimo prielaidos. Pokyčių planavimo ir 
komunikavimo etapai.

• Kaip įvertinti, ar pokytis reikalingas, kaip numatyti, ar jis pavyks? 
Pokyčio jėgų įvertinimo metodas. Kaip sustiprinti pokyčių 
palaikymą?

• Psichologinė reakcija į pokytį: nuo šoko iki priėmimo.

• Kokias emocines reakcijas žmogus patiria susidūręs su pokyčiu? 
Kaip sumažinti pasipriešinimą?

• Kaip „parduoti“ pokytį komandai ir ją įgalinti? Kaip padėti komandai 
pereiti nuo pažįstamo, įprasto ir atvirkščiai – prie naujo ir 
nežinomo?

• Pokyčiams sėkmingai įgyvendinti reikalingas psichologinis 
saugumas – kaip jį sukurti? 

Dalyviai gebės

• Mokymų dalyviai supras, kokias emocines reakcijas kiekvienas 
žmogus patiria susidūręs su pokyčiu ir kaip jas geriausiai suvaldyti.

• Mokymų metu bus pateikta keletas pokyčių valdymo įrankių, 
kuriuos dalyviai išbandys ir įgus naudoti planuojant ir valdant tiek 
mažus, tiek didelius asmeniškus arba darbinius pokyčius.

• Vadovai turės galimybę sudaryti savo turimų darbinių pokyčių 
valdymo planą.

6 modulis
Pokyčių valdymas 2025-03-05



• Susitiksime gyvuose susitikimuose, kurių metu eksperimentuosite, 

gilinsite savo žinias bei stiprinsite savo kompetencijas.

• Atliksite paskirtus namų darbus individualiai ir mini grupelėse, kad 

mokymas būtų tęstinis ir pritaikomas kasdienėse situacijose.

• Naudositės OVC LearningLAB e. mokymų platforma, kurioje rasite 

praktinę informaciją apie programą bei susitikimus, mokymų medžiagą, 

mini testus ir dar daugiau naudingų žinių bei nuorodų.

• Susitiksite su konsultantu dviejose individualiose sesijose ir aptarsite 

asmeniškai rūpimus klausimus ar darbines situacijas.

Kaip dirbsime?



3 370 EUR +PVM

2 970 Eur + PVM „Early birds“ iki 2024 05 01

Į kainą įskaičiuota:

• 6 aktualios temos

• Praktinės ir eksperimentinės užduotys

• E. Mokymų programa + grupinė konsultacija internetu

• 2 individualios konsultacijos

• Maitinimas mokymų metu

Investicija



Giedrė Šurmaitytė

Pardavimo projektų vadovė

Pasikalbėkime

+370 698 53093giedre@ovc.lt


	Slide 1: VADOVAVIMO KOMPASAS
	Slide 2: 6 mėnesių programa organizacijų ar padalinių vadovams, kurie nori įgyti praktinių įrankių sprendžiant kylančius vadovavimo bei lyderystės iššūkius.
	Slide 3: Ši programa skirta Jums, jei:
	Slide 4
	Slide 5: 1 modulis Pažink save kaip žmogų ir lyderį pagal DiSC®
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13

